Niederschrift über die Sitzung des Ortsgemeinderates Schmißberg

Sitzungsdatum:

Freitag, den 21.06.2019

Beginn:

20:00 Uhr 21:05 Uhr

Ende: Ort. Raum:

Schmißberg, Schlachthaus

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung um 20 Uhr. Er stellt fest, dass form- und fristgerecht eingeladen wurde und der Ortsgemeinderat Schmißberg beschlussfähig ist.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- 1 Verpflichtung der Ratsmitglieder Vorlage 27/067/2019
- 2 Ernennung des Bürgermeisters, Vereidigung und Einführung in das Amt
- 3 Änderung der Hauptsatzung Vorlage 27/070/2019
- 4 Wahl der Beigeordneten, Ernennung, Vereidigung und Einführung in das Amt
- 5 Geschäftsordnung des Gemeinderates Vorlage 27/069/2019

Anwesend:

<u>Ortsbürgermeister</u>

Adolf Schuch (Vorsitzender)

Thomas Marx (neuer Ortsbürgermeister)

1. Beigeordneter

Rudolf Weber

Ratsmitalied

Jana Grauer Michael Schunck

Marc Bollenbacher

Martin Theobald Thomas Engel

Gast

Jürgen Lenz, VG Birkenfeld

Zu 1 Verpflichtung der Ratsmitglieder Vorlage 27/067/2019

Ortsbürgermeister Adolf Schuch nimmt die formelle Verpflichtung der Ratsmitglieder vor.

Zu 2 Ernennung des Bürgermeisters, Vereidigung und Einführung in das Amt

Der 1. Beigeordnete dankt dem scheidenden Ortsbürgermeister Adolf Schuch für seine 40-jährige Tätigkeit im Gemeinderat sowie als Ortsbürgermeister. Er betont insbesondere sein jederzeitiges, unermüdliches Engagement zum Wohl der Gemeinde, durch das er die Entwicklung Schmißbergs maßgeblich mitgestaltet hat. Alsdann nimmt Adolf Schuch die formelle Vereidigung von Thomas Marx als neuen Ortsbürgermeister vor und übergibt das Amt.

Thomas Marx übernimmt den Sitzungsvorsitz.

Zu 3 Änderung der Hauptsatzung Vorlage 27/070/2019

Die Bekanntmachungstafel der Gemeinde, die derzeit in zentraler Lage am Wohnhaus von Adolf Schuch in der Hauptstraße stationiert ist, muss aufgrund des Bürgermeisterwechsels verlegt werden. Da es nicht sinnvoll erscheint, sie aus der Dorfmitte heraus ins Grünesfeld zu verlegen, wird eine Anpassung der Hauptsatzung erforderlich.

Beschlussvorschlag: Die Bekanntmachungstafel wird am Wartehäuschen an der Bushaltestelle aufgehängt, die Satzung ist entsprechend zu ändern.

Abstimmungsergebnis:

Dafür:	-6-	Dagegen:	-0-	Enthaltung:	-0-
Mitwirkungsverbot gem. § 22 GemO:			-0-		

Zu 4 Wahl der Beigeordneten, Ernennung, Vereidigung und Einführung in das Amt

Jürgen Lenz lässt die Gemeinderatsmitglieder in geheimer Abstimmung die Beigeordneten wählen.

Vorschlag zur Wahl des 1. Beigeordneten: Rudolf Weber

Wahlergebnis: 6 x ja

Vorschläge zur Wahl des 2. Beigeordneten: Jana Grauer, Michael Schunck

Wahlergebnis: Jana Grauer 2 Stimmen, Michael Schunck 4 Stimmen

Damit sind Rudolf Weber als 1. und Michael Schunck als 2. Beigeordneter gewählt. Ortsbürgermeister Thomas Marx nimmt die formelle Vereidigung der Beigeordneten vor.

Zu 5 Geschäftsordnung des Gemeinderates Vorlage 27/069/2019

Die Geschäftsordnung des Gemeinderates entsprach bislang der Mustergeschäftsordnung für Gemeinderäte gemäß Verwaltungsvorschrift des Ministeriums des Innern.

Beschlussvorschlag: Die Mustergeschäftsordnung wird weiterhin übernommen, der Gemeinderat verzichtet auf den Beschluss einer eigenen Geschäftsordnung.

Abstimmunaseraebnis:

Dafür:	-6-	Dagegen:	-0-	Enthaltung:	-0-
Mitwirkungsverbot gem. § 22 GemO:			-0-		

Schmißberg, 21.06.2019

gez. Thomas Marx Vorsitzender

gez. Michael Schunck Schriftführer